



حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در تماس تلفنی «امانول مکرون» رئیس جمهور فرانسه و با وی، اظهار داشت: در صورتی که توافقات با اروپا نهایی شود، آماندایم به تعهدات برجامی برگردیم و جلسه ایران و ۵+۱ نیز تنها زمانی امکان پذیر است که تحریم‌ها برداشته شود. به گزارش وزیر اقتصاد، از تلاش‌های رئیس جمهوری فرانسه، به گام سوم ایران برای کاهش تعهدات برجامی اشاره و تأکید کرد: گام سوم ایران تحت نظر آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی است و در عین حال قابلیت بازگشت پذیری دارد. دکتر روحانی همچنین استحکام برجام و امنیت در ابراهامی جهان از جمله خلیج فارس و دریای عمان را دو هدف عمده برشمرد و این را به نفع جهان و از جمله اتحادیه اروپا و حتی آمریکا دانست. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه برجام فرصتی بزرگ برای همگان بود تا در اقتصاد رو به توسعه ایران مشارکت و سرمایه‌گذاری کنند، گفت: اتحادیه اروپا و بویژه فرانسه ضروری است که نقش خود

### دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

جلسه ایران و ۵+۱ تنها زمانی امکان پذیر است که تحریم‌ها برداشته شود

رابرای حفظ برجام به خوبی ایفا کنند. رئیس جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تشریح اقدامات و مذاکرات فشرده کشورش با مقامهای آمریکایی درباره بسته جدید پیشنهادی توافقات گفت: فرانسه به تلاش‌هایش برای اجرای مفاد برجام و رسیدن به تفاهم ادامه می‌دهد. امانول مکرون در این گفت‌وگوی تلفنی، اقدامات و برنامه‌های آتی کشورش را برای تداوم مذاکرات و رسیدن به تفاهم، تشریح کرد. رؤسای جمهوری دو کشور همچنین توافق کردند که به رایزنی‌های خود ادامه دهند.

تحولات حزب عدالت و توسعه در گفت‌وگوی آفتاب یزد با افشار سلیمانی کارشناس مسائل ترکیه بررسی شد

# ظهور علی بابا جان؛ تاوان رفتارهای چکشی اردوغان!



**آفتاب یزد - رضا بردستانی:** علی بابا جان ۵۲ساله؛ مهندس، اقتصاددان و سیاستمدار ترک وی هم نماینده مجلس، از حزب عدالت و توسعه از شهر آنکارا بوده هم در دولت‌های مختلف ترکیه وزیر اقتصاد، وزیر امور خارجه و مسئول ارشد هماهنگ‌کننده الحاق دائمی ترکیه به اتحادیه اروپا به شمار می‌آمده است. او همچنین به عنوان معاون نخست وزیر در دولت‌های ترکیه خدمت کرده است.

### ■ انشعاب در عدالت و توسعه مسئله‌ی جدیدی نیست!

فروردین ۱۳۹۸ بود که احمد تاکن نماینده روزنامه «ینی چاغ» با اشاره به ادعای تاسیس حزب جدید توسط احمد داوود اوغلو و عبدالله گل گفت رهبری حزب جدیدی را که تاسیس خواهد شد علی بابا جان برعهده خواهد گرفت. احمد تاکن در خصوص زمان تاسیس حزب نیز گفته بود طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته اقدام برای تاسیس حزب قرار بود بلافاصله بعد از انتخابات ۳۱ مارس ۲۰۱۹ صورت بگیرد ولی با توجه به تحولات رخ داده در خصوص نتایج انتخابات، عبدالله گل دستور داده است فعلاً دست نگه داشته و منتظر بمانند این بدان معنی نیست که هواداران گل از تاسیس حزب جدید منصرف شده‌اند بلکه آنان در تاسیس حزب جدید مصمم هستند ولی فعلاً در کار وقفه ایجاد کرده‌اند تا تحولات از نزدیک دنبال کنند. تاکن این موضوع را نیز گفته بود که نقش عبدالله گل در این حزب اینگونه است که وی نامزد ریاست جمهوری ترکیه برای دوره بعدی خواهد بود.

### ■ نتایج دروغ گفتن را متوقف کن!

یک دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به ادعای نتایج دروغ و وجود یک سایت مخفی هسته‌ای در ایران گفت: زمان آن رسیده که او دروغ گفتن را متوقف کند. سید حسین موسویان در صفحه توئیتر خود نوشت: نتایج دروغ گفتن با مدعی شد که ایران یک سایت مخفی برای ساخت بمب هسته‌ای داشته است. او در کتاب «مبارزه با تروریسم» در سال ۱۹۹۵ مدعی شد که ایران ظرف ۳ تا ۵ سال به بمب هسته‌ای دست خواهد یافت. او هم چنین در سال ۲۰۰۲ به کنگره آمریکا گفت «عراق سانتریفیوهای فعال با سایز یک ماشین لباسشویی دارد». زمان آن رسیده که دروغ را متوقف کند. به گزارش ایسنا، به نقل از اورشلیم‌پست، بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری مدعی شد که یک «سایت تسلیحات هسته‌ای اعلام نشده» ایران را در آباد واقع در جنوب اصفهان یافته است. نتانیاہو با انتشار برخی «عکس‌های ماهواره‌ای» که طی آن ادعای او در ماه ژوئن گرفته شده‌اند، مدعی شد که ایران پس از آگاهی یافتن از این که این سایت هسته‌ای لو رفته است، اقدام به نابودی این سایت و سرپوش گذاری کرده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در آوریل سال ۲۰۱۸ بر ادعایی بی‌اساس گفت که جاسوسان موساد به هزاران سند هسته‌ای تهران دست یافته‌اند که نشان می‌دهد ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای بوده است.

### نقل قول

**نپذیرفتن FATF خودتحریمی است**

علی ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های دولت برای مقابله با فساد بیان کرد: اولین گام برای مقابله با فساد، از بین بردن زمینه‌های فساد یعنی تفاوت قیمت‌ها، پارانها و وام‌های بانکی و همچنین گلوگاه‌های فساد مثل مزایده‌ها و مناقصه‌ها، مجوزها و اختیارات است. دولت بر گلوگاه‌ها و زمینه‌های فساد متمرکز شده است و همچنین قوانینی که زمینه‌ساز فساد شده‌اند نیز محدود شده است. سخنگوی دولت اظهار کرد: شفافیت یکی از راه‌های مقابله با فساد است و همین که آمار و اطلاعات بر روی سایت‌ها قرار می‌گیرد، راهی برای مقابله با فساد است؛ البته متأسفانه مبارزه با فساد به مبارزه با فساد محدود شده است و برخورد انضباطی با فساد لازم است، اما مقابله با فساد نیز اهمیت دارد. گاهی اسامی افرادی اعلام می‌شود که معلوم نیست اتهامی متوجه آنها باشد یا گاهی اسامی برخی فاسدان اعلام می‌شود و برخی اعلام نمی‌شود. به هر حال دولت در کنار قوه قضاییه با فساد مقابله می‌کند. به گزارش ایرنا، ربیعی درباره اینکه گفته می‌شود دولت و مجلس یا مجمع تشخیص مصلحت به نتیجه رسیده‌اند که FATF بررسی نشود، گفت FATF: اصلاً وای مسائل تحریم مدنظر دولت قرار دارد و دولت بر مواضع خود درباره FATF پافشاری می‌کند. اگر تحریم هم وجود نداشته باشد، بدون FATF مبادله بانکی انجام نمی‌شود؛ یعنی نپذیرفتن FATF خودتحریمی است FATF. آندکر چکش کاری شده است تا آثار منفی آن از بین برود و ما برای کار با بانک‌های دنیا به FATF نیاز داریم.



### رو خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵ پیام کوتاه: ۳۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۹۱۸- سوالی دارم آیا کمیسیون صنایع و نمایندگان که ۲ سال پیش طرح ساماندهی ارائه شده توسط کمیته کمیسیون گذاشته و با تغییرات زیادی این طرح ساماندهی را بی‌سامان کردند و عملاً جلوی رقابت شفاف را گرفتند آیا باسختگو هستند اگر این کار را نمی‌کردند وضع بازار خودرو اینچنین نبود. باید همان طرح ساماندهی اولیه اجرا می‌شد. (۶/۱۵)

۱۶۰۱- ححق بدهید مردم دچار تردید بشوند وقتی متوجه می‌شوند بسیاری از مسئولان دارای‌های مشکوک و اموال نجومی دارند. آیا این نتیجه خدمتگزاری به مردم بود که آنها ثروتمند و مردم فقیرتر شوند. شعور مردم بازیچه عده‌ای خاص شده است. (۶/۱۶)

۱۵۵۱- مردم امتحان خود را در ایستادگی و مقاومت پس داده‌اند با تمام مشکلات ساخته‌اند اما باید مسئولان فکری برای حل مشکلات مردم بکنند. زندگی برای بسیاری از اقشار جامعه سخت شده است. هیچ مستاجر نمی‌تواند به صاحبخانه بگوید آجازه از من نکیر مدتی صبر کن! نگذارید بیش از این عرصه به مردم تنگ شود. (۶/۱۶)

۱۵۴۱- بهتر است کسانی که کارنامه خوبی نزد مردم ندارند برای انتخابات آینده کنار بروند و میدان را به نیروهای جوان و خلاق بسازند. (۶/۱۶)

۱۵۲۰- بپایم جالب است بدانم در انتخابات آینده چه کسانی می‌آیند و آنها چه وعده‌ای خواهند داد؟ هر چند مردم دیگر توجهی به وعده‌ها ندارند. (۶/۱۶)

۱۵۰۷- مگر جوانان اصولگرا اهل روش‌های پارتیزانی هستند که آقای محبیان می‌گوید جوانان اصولگرا راه خود را با روش‌های پارتیزانی باز نکنند. آیا منظورشان از پارتیزانی تندروی است؟ (۶/۱۶)

۱۵۰۱- در شرایطی که قیمت دام تا ۱۰ هزار تومان کاهش یافته چرا نباید قیمت گوشت کاهش یابد؟ چه دست‌هایی در کار است اجازه نمی‌دهد اقدام ضروری مردم به قیمت مناسب به دست آنان برسد؟ (۶/۱۶)

۱۴۵۷- جناب جهرمی وزیر ارتباطات! در مورد انجام وظیفه پرسنل محترم مخابرات ناحیه قدس در امیرآباد شمالی باید عرض کنم چشم شما روشن! با وجودی که از بابت یک فقره مکالمه تلفن دویار به اشتباه از من پول گرفتند آن هم ۱۰ روز زودتر از موعد سر رسید پرداخت تلفن. مدتی هم تلفن من قطع شده است کسی هم جوابگو نیست. مخابرات منطقه چرا پاسختو نیست؟ (۶/۱۶)

۱۱۳۱- خودستم بدانم کسانی که زائر کربلا هستند دولت از آنها خروجی می‌گیرد یا خیر؟ (۶/۱۶)

۰۷۳۲- کشوری به موفقیت می‌رسد که از هوش کامل کلیه شهروندان استفاده کند حتی از جوانانی که برای کار پشت دیوارهای یونان و ترکیه سرگرداندند و زمان را به بطالت می‌گذرانند. (۶/۱۶)

۱۷۱۱- حذف قبض‌های کاغذی باعث مشکلات فراوان برای اجاره نشین‌های مجتمع‌های مسکونی خواهد شد. به دلیل این که تا قبض به رؤیت آنان نرسد، نمی‌توانند از عدد و ارقام آن مطلع شوند و نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. قبل از حذف قبض‌های کاغذی باید تمام جوانب سنجیده شود. ۶/۲۱

**پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۶-۱۱**

### جوایه‌سازمان زیباسازی شهرداری تهران

پیرو درج پیام شهروندی با موضوع سرعت سردیس «قیصر امین‌پور» مندرج در روزنامه مورخ ۱۱/۰۶/۹۸ به آگاهی می‌رساند، سرعت عناصر میلان و آثار شهری در سطح شهر به طمع ارزش فلزات در گذشته هم اتفاق افتاده است. متأسفانه طمع سازقین برای مواد خام برنز در مجسمه‌های برنزی نیز باعث می‌شود به بهای ناچیزی آثار هنری از بین بروند.

### ■ شکاف یافروپاشی!؟

تحلیگران، تصمیم جدید عبدالله گل، داوود اوغلو و علی بابا جان را شکاف در حزب حاکم ترکیه قلمداد کرده‌اند؛ شکافی که می‌تواند روز به روز عمیق‌تر شود. در همین رابطه روزنامه حریت ترکیه گزارش می‌دهد در روز دوشنبه ۱۸ شهریور (۹ سپتامبر) پس از تقریباً ۵ ساعت بحث و گفت‌وگو در میان اعضای رهبری حزب عدالت و توسعه به ریاست اردوغان رئیس جمهوری ترکیه تصمیم گرفته شد که داوود اوغلو نخست وزیر سابق این کشور از حزب اخراج شود؛ خبر گزارگری فرانسه، تحولات اخیر را اندکی عمیق‌تر و فوجیه‌تر دیده و در عنوانی نوشته حزب حاکم بر ترکیه در حال فروپاشی است! مسئله‌ای که دکتر افشار سلیمانی آن را نمی‌پذیرد.

### ■ انشعاب: رخدادی طبیعی و قابل درک!

دکتر افشار سلیمانی کارشناس مسائل بین‌المللی و سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان معتقد است با رفتارهای دیکتاتور مآبانه آقای اردوغان، اعلام تشکیل حزب جدید از سوی علی بابا جان، عبدالله گل و داوود اوغلو کاملاً طبیعی است! این کارشناس مسائل ترکیه معتقد است حزب جدید با همان مشی حزب عدالت و توسعه به وجود خواهد آمد زیرا آن‌ها معتقدند این اردوغان است که از مسیر و مشی حزب عدالت و توسعه خارج شده و انتقادی به اصل حزب وجود ندارد. سلیمانی می‌گوید اگر حضور اردوغان در قدرت را به دو قسمت تقسیم کنیم، اردوغان دهه اول یعنی از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۲ با اردوغان نیمه دوم یعنی از ۲۰۱۳ تا الان؛ تفاوت‌های آشکاری دارد. این تفاوت ها، هم در سیاست‌های داخلی و هم در سیاست‌های خارجی ملموس است. دیگر مسئله‌ای که باید در تغییرات رفتاری اردوغان مدنظر قرار گیرد، نگرش به مسئله دموکراسی است. آن هم در ترکیه‌ای که روند دموکراسی به یک روند طبیعی تبدیل شده است.

برای ما این سوال پیش می‌آید که مسئله ی اخیر، انشعاب از حزب عدالت و توسعه است یا به نوعی اردوغان را از حزب می‌خواهند کنار بگذارند؟ سلیمانی معتقد است به این پدیده باید به همان چارچوب‌های انشعاب نگرست زیرا کنار گذاشتن اردوغان از حزب عدالت و توسعه امری ناممکن و نشدنی است. سلیمانی در توضیحات تکمیلی می‌گوید از آنجایی که می‌دانند و پذیرفته‌اند که نمی‌توانند اردوغان را کنار بگذارند پس به همین دگری هم در تلاش انشعاب را دنبال کرده‌اند.

این کارشناس مسائل ترکیه می‌گوید اگر چه،

## استعفای بولتون به دلیل مخالفت با کاهش تحریم‌ها علیه ایران بوده است

خروج از دولت ترامپ شده است. بر اساس گزارشی که بلومبرگ در این خصوص منتشر کرده، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اخیراً در بین اعضای کابینه خود بحث کاهش تحریم‌ها علیه ایران را پیش کشیده است تا شاید از طریق کاهش تحریم‌ها بتواند به افزایش شانس دیدارش با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در حاشیه مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد در نیویورک کمک کند؛

### ترامپ مذاکره با طالبان را منتفی دانست

حال گزارش‌ها حاکی است که زلمای خلیلزاد به واشنگتن فراخوانده شده است. با این حال صدیق صدیقی، سخنگوی رئیس‌جمهوری افغانستان، طالبان را مسئول شکست تلاش‌های اخیر صلح و صلح طالبان آمریکا اخیراً تصریح کرد که مانع‌تراشی در برابر این تلاش‌ها دانست. سخنگوی رئیس‌جمهوری افغانستان همچنین بار دیگر بر آرزوی دیرینه برای مذاکره مستقیم با طالبان تأکید کرد.

### طالبان: پشیمان می‌شوید

در همین رابطه طالبان به آمریکا هشدار داد اگر به مذاکرات بر سر خروج این کشور از افغانستان خاتمه دهد، به زودی پشیمان خواهد شد. به گزارش روزنامه فیگارو، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفت: ما در روش برای پایان دادن به اشغال افغانستان در دست داریم، اولی جهاد و مبارزه است و دومی مذاکره و گفت‌وگو. اگر ترامپ (رئیس جمهوری آمریکا) راه اول را در پیش بگیرد، ما هم راه اول را انتخاب می‌کنیم و آنها (آمریکایی‌ها) به زودی پشیمان خواهند شد.

تحریم‌ها علیه ایران در نشست روز دوشنبه در اتاق بیسی کاخ سفید (دفتر رئیس‌جمهور آمریکا)، استیون منوشین وزیر خزانه‌داری آمریکا را تصمیم ترامپ به عنوان راهکاری برای آغاز مذاکرات با ایران حمایت کرده است. یک روز بعد از این اتفاقات یعنی روز سه‌شنبه دونالد ترامپ با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر از استعفای اجباری جان بولتون خبر داد و نوشت: «من شنب گذشته به جان بولتون اطلاع دادم که دیگر در کاخ سفید به خدمت و نیازی نیست. من با بسیاری از پیشنهادات او مخالف بودم و دیگر اعضای دولت نیز همین‌گونه مخالف او بودند.»

### بلومبرگ:

خروج از دولت ترامپ شده است. بر اساس گزارشی که بلومبرگ در این خصوص منتشر کرده، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اخیراً در بین اعضای کابینه خود بحث کاهش تحریم‌ها علیه ایران را پیش کشیده است تا شاید از طریق کاهش تحریم‌ها بتواند به افزایش شانس دیدارش با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در حاشیه مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد در نیویورک کمک کند؛